
KOCĒNU NOVADS
Kocēnu novada dome

Dikļi

Kocēni

Vaidava



Kocēnu novads 

Dikļi
Kocēni

Vaidava
Kocēni

Bērzaine

Dikļi

Zilaiskalns

14 km

Vaidava

Vaidava Kocēni



KOCĒNU NOVADS – ATTĀLUMI LĪDZ…..



KOCĒNU NOVADS – SVĀRSTMIGRĀCIJA…..







KOCĒNU NOVADS 



Cilvēki

SasniedzamībaEkonomiskā 

aktivitāte

prasmīgi, radoši, 

labklājīgi un 

sabiedriski aktīvi 

cilvēki;

sasniedzamība, 

mobilitāte, kvalitatīva 

infrastruktūra un 

sakopta vide;

Pašvaldības atbalsts nav tirgus noteicošais faktors veiksmīgai uzņēmējdarbībai, taču 

pašvaldībai ir liela loma attieksmes, konsultēšanas, infrastruktūras un zīmolvedības jomā.

Stratēģiskie mērķi
Kocēnu novads

06

ekonomiskā vide 

tradicionālo un 

inovatīvo nozaru 

attīstībai.



KOCĒNU NOVADA DOME
Pārvaldes struktūra

Kocēnu novada dome –
administrācija ar 

pārvaldes vadītāju 
Rubenē

Bērzaines pagasta 
pārvalde

Dikļu pagasta pārvalde

Vaidavas pagasta 
pārvalde

Zilākalna pagasta 
pārvalde

Novada dome, administrācija, pamatskolas-2, 

pirmskolas izglītības iestādes-2, sporta nami-2, 

bibliotēkas-2, ģimenes ārsta prakses 2 , Kultūras 

nams, estrāde Kocēnos.

Pagasta pārvalde, kasieris –lietvedis, pamatskola, 

tautas nams, pirmskolas izglītības iestādes 

grupiņa, bibliotēka, ģimenes ārsts, pasta nodaļa.

Pagasta pārvalde, kasieris – lietvedis, pamatskola, 

Dauguļu internātpamskola,  kultūras nams, 

pirmskolas izglītības iestāde, bibliotēka, ģimenes 

ārsts, pasta nodaļa.

Pagasta pārvalde, kasieris – lietvedis, 
internātpamatskola, kultūras nams, pirmskolas 
izglītības iestāde, bibliotēka, ģimenes ārsts, pasta 
nodaļa.

Pagasta pārvalde, kultūras nams, pirmskolas 

izglītības iestādes filiāle, bibliotēka, ģimenes ārsts, 

pasta nodaļa.



DOMES STRUKTŪRVIENĪBAS

DOKUMENTU 

PĀRVALDĪBAS UN 

INFORMĀCIJAS 

NODAĻA

Contract

 Izpilddirektors

 Finanšu  

direktore

 Jurists 

 Jurista palīgs

 Vadītāja

 Personāla 

speciāliste

 Klientu 

apkalpošanas 

speciālists

 Administrācijas 

sekretāre

95

ADMINISTRĀCIJA FINANŠU NODAĻA

 Galvenais grāmatvedis -

ekonomists

 Speciālists nekustamo īpašumu un 

nodokļu jautājumos

 Ekonomists – finanšu analītiķis

 Algu grāmatvedis

 Debitoru uzskaites grāmatvedis

 Kreditoru uzskaites grāmatvedis

 Materiālu uzskaites grāmatvedis

 Galvenais kasieris

 Rubenes ciema kasieris 

grāmatvedis

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

 Vadītāja

 Vadītāja vietniece

 Projektu un tūrisma speciāliste

 IT speciālists

 Sabiedrisko attiecību speciālists

 Jaunatnes lietu un sabiedrisko 

attiecību speciālists

 Projektu speciālists un lauku 

konsultants

 Nekustamā īpašuma speciālists

 Nekustamā īpašuma speciālists 

Iepirkumu speciālists



DOMES STRUKTŪRVIENĪBAS

BĀRIŅTIESA
Contract

 Vadītājs

 Speciālists

 Priekšsēdētāja

 Sekretāre

 Locekļi 

pagastos

95

DZIMTSARAKSTU 

NODAĻA
BŪVVALDE

 Vadītāja

Vadītājas vietnieks –

būvinspektors

 Galvenais speciālists –

arhitekts

Sekretārs lietvedis

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

 Vadītāja

 Vadītāja vietnieks metodiskajā 

jomā

Vadītāja vietnieks informācijas un 

komunikācijas jomā



DOMES STRUKTŪRVIENĪBAS

BĀRIŅTIESA
Contract

 Vadītājs

 Sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem

 Sociālās palīdzības un sociālās aprūpes organizators

 Sociālais aprūpētājs

 Sociālais darbinieks ar specializāciju darbam ar personām ar funkcionāliem traucējumiem

 Sociālais darbinieks ar specializāciju darbam ar personām pēc atbrīvošanas no ieslodzījuma

 Sociālais darbinieks ar specializāciju darbam ar sociālā riska grupām

 Sociālais darbinieks ar specializāciju darbam ar bāreņiem un bez vecāku apgādības palikušajiem 
bērniem pēc pilngadības sasniegšanas.

 Psihologs

 Psihologs

 Psihologs

95

DZIMTSARAKSTU 

NODAĻA
SOCIĀLAIS DIENESTS



DOMES STRUKTŪRVIENĪBAS

BĀRIŅTIESA
Contract

 Apsaimniekošanas speciālists

 Būvinženieris

 Īpašuma speciālists

 Saimniecisko darbu speciālists

 Elektriķis

95

DZIMTSARAKSTU 

NODAĻA
ĪPAŠUMU APSAIMNIEKOŠANAS DAĻA

 Parka dārznieki -3 gb.

 Kapu pārzinis Rubenē

 Celtnieki – 2 gb.

 Strādnieki – 2 gb

 Autobusa vadītājs – 2 gb.



PAŠVALDĪBAS UZŅĒMUMS

BĀRIŅTIESA
Contract

 Vadītājs

Galvenā grāmatvede

Debitoru grāmatvedis

Santehniķi – 3 darbinieki

95

DZIMTSARAKSTU 

NODAĻA
SIA «KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA»



Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās

SIA „VTU Valmiera”

Project Name 03 Project Name 04

SIA „Ziemeļvidzemes atkritumu 

apsaimniekošanas organizācija” (ZAAO).



PAŠVALDĪBA – NEVALSTISKAJĀS ORGANIZĀCIJĀS
KOCĒNU NOVADA DOME

KOCĒNU NOVADA 
DOME

Biedrība 
“Gaujas 

ilgtspējīgas 
attīstības 
biedrība”

Partnerība 
«No 

Salacas  
līdz Rūjai«

Vidzemes 
lauku 

partnerība 
«Brasla»

Latvijas 

Pašvaldību 

Savienība

Gaujas 

Nacionālā 

parka 

klasteris



Kocēnu novada domes budžets 2015

9 464 032 

euro
9 031 402 euro

BUDŽETA IEŅĒMUMI BUDŽETA   IZDEVUMI

699 284                                  
Aizdevumu 

atmaksa

6 240 357             
Ieņēmumi (t.sk.

ieņēmumi bez transfertiem 
4 507 895 )

1 359 571
Aizņēmumu saņemšana

1 864 104                 
Atlikums uz gada sākumu,    
(1 557 210 atlikums bez 

transfertiem )

8 332 118                                 
Izdevumi, ieskaitot 

transfertus un 
projektu līdzekļus.                                

(t.sk.  5 592 159
izdevumi no 
pašvaldības 
līdzekļiem)



IEŅĒMUMU SADAĻA
KOCĒNU NOVADA DOME

transfertu 

ieņēmumi 

izlīdzināšanas 

fonda 

transferti 

1 732 462 

euro

27,8 %
1 %

48,8% 23,3%

pārējie 

ieņēmumi

Maksas 
pakalpojumi 
un citi pašu 
ieņēmumi           

488 261 euro

nodokļu 

ieņēmumi                          

2 716 656 

euro

9.464.032
euro



IZDEVUMU  SADAĻA
Kocēnu novada dome

Komunālā 

saimniecība          

1 840 324

22,1 %9,3 %
37,8 % 16,9 %

Pārvalde           

780  393

Reliģija, 

sports, 

kultūra              

1 409 614

Izglītība

3 143 448,        

t.sk. no pašu 

līdzekļiem          

1 504 549

9 031 402 
euro

Sociālā 

nodrošināšana

6,4 %
Ekonomiskā 

darbība

5,2 %



PAŠVALDĪBAS  SNIEGTIE ATBALSTA PROJEKTI

Kocēnu novada dome

Finansējums 
neformālo 
iedzīvotāju 

iniciatīvu grupu 
projektu realizācijai

Līdzfinansējums 
NVO projektu 

realizācijai

Skolēnu 
nodarbinātības 

pasākumi vasaras 
brīvlaikā

Atbalsts 
daudzdzīvokļu ēku 
energoefektivitātes 

pasākumiem

7 000,00 

euro/gadā
7 000,00 

euro/gadā

1) Pašvaldība -

11 100,00 euro;                                 

2) NVA - 8208,00 

euro un 10 389 

euro pašvaldība

28  000,00/ 

gadā



Ceļu kopgarums pašvaldībā

Kopējais pašvaldības ceļu garums - 212km;

Kopējais valsts autoceļu garums – 174,41
212 KM

190 km

23,2 km.

151,21 
km.

22 km.

PAŠVALDĪBAS CEĻI  -
ASFALTA SEGUMU

VALSTS -REĢIONĀLIE AUTOCEĻI

PAŠVALDĪBAS CEĻI 
- GRANTS 

SEGUMA

21

VALSTS VIETĒJIE 
AUTOCEĻI



IZGLĪTĪBA - PAMATSKOLAS
Kocēnu novada dome

KOCĒNU 

PAMATSKOLA
JURA NEIKENA DIKĻU 

PAMATSKOLA

212 skolēni
79  skolēni

KOCĒNI

74  skolēni

JAUNBURTNIEKU 

PAMATSKOLA

115  skolēni

RUBENES 

PAMATSKOLA

DIKĻI BĒRZAINE RUBENE



IZGLĪTĪBA - INTERNĀTPAMATSKOLAS
Kocēnu novada dome

DAUGUĻU 

INTERNĀTPAMATSKOL

A

VAIDAVAS 

INTERNĀTPAMATSKOL

A

34 skolēni
33  skolēni

DIKĻU PAGASTS -

DAUGUĻI

VAIDAVA



IZGLĪTĪBA – PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES

Kocēnu novada dome

PII «AUSEKLĪTIS»

155  bērni 55 bērni

KOCĒNI

16  bērni

PII grupiņa 

JAUNBURTNIEKU 

PAMATSKOLA Izglītojamie – 74 
(Zilaiskalns -38):

PII «CIELAVIŅA»

RUBENE BĒRZAINE ZILAISKALNS -

DIKĻI
PII «AUSEKLĪTIS»



KOCĒNU NOVADA MAZULĪTIS
KOCĒNU NOVADA DOME 05



PALDIES UZŅĒMĒJIEM
KOCĒNU NOVADA DOME 05



https://lh3.googleusercontent.com/f3zcdc2Jqg8-xyNObA5k1do1vlS7DhLCeMlsfUxsDC8=w296-h197-p-no

LATVIJAS NEATKARĪBAS 

DIENA – PALDIES MĀCĪBU 

OLIMPIĀŽU LAUREĀTIEM 

UN VIŅU SKOLOTĀJIEM

05



Kopīgs pašvaldību apsveikums Valmiermuižas alus darītavai

Kocēnu novads, Valmieras pilsēta, Beverīnas novads un Burtnieku novads, AS «Dikļu pils»



Uzņēmējdarbības formas un aktivitāte Kocēnu 
novadā

• Iedzīvotāju skaits – 6759, 

• Uzņēmumu reģistrā – 808 uzņēmumi, biedrības – 128 

• ekonomiski aktīvo individuālo komersantu un komercsabiedrību skaits uz 1000 iedzīvotājiem:

365; 68%

122; 23%

24; 5% 12; 2% 10; 2% 1; 0%

zemnieku saimniecība

SIA

biedrība

individuālais komersants

kooperatīvā sabiedrība

akciju sabiedrība



Uzņēmējdarbība

Lauksaimniecība Kokapstrāde

Pārtikas produktu ražošana Amatniecība



Lielākie un pazīstamākie uzņēmumi

Īslandes kokapstrādes uzņēmums 

“BIKO-LAT”

Kravas auto servisa centrs

“Scania Latvia”



Transporta uzņēmums

SIA “VTU Valmiera”
Kokapstrādes uzņēmums

SIA “Silviko”

Augļu un dārzeņu pārstrādes uzņēmums  SIA 

“Milda KM”

Kūdras ieguves uzņēmums 

SIA "Klasmann-Deilmann Latvia”



Lielākās zemnieku saimniecības

“Mazdzērvītes” – piena lopkopība, augkopība “Dzintari” –
piena lopkopība



UZŅĒMĒJDARBĪBA KĀ PRIORITĀTE 
KOCĒNU NOVADĀ







Tematiski vienots  un ilgtspējīgs TŪRISMA piedāvājums «Valmiera+»



Zilaiskalns

DABAS OBJEKTI

Sietiņiezis

Vaidavas ezers

Dabas izglītības centrs «Vecupītes»



Rubenes luterāņu baznīca

• Livonijas Indriķa hronika –
bagātīgākā vēsturisko pirmavotu 
rakstiskā lieciniece par 
kristietības ienākšanu un 
apdzīvotu vietu identitāti Latvijā 
un Igaunijā;

• K. Hardera pirmā drukāto 
pavārgrāmatu latviešu valodā 
Latvijā:

• Ķīmiķis Pauls Valdens 
(stereoķīmija);

• Pirmā aritmētikas grāmata 
latviešu valodā un pirmais 
Vidzemes kalendārs 



Dikļu Luterāņu baznīca



Neikenkalna dabas koncertzāle



Jauktā kora "Imera" 
dalība konkursā 
"Cantonigros« Spānijā





Zvaigznes dienas balle Senioriem



JAUNIEŠI



SPORTA BĀZES

KOCĒNU SPORTA NAMS

RUBENES SPORTA NAMS

VAIDAVAS SPORTA NAMS



SPORTA SASNIEGUMI - Florbols

• 2015. gads - florbola jubilejas gads – Kocēnu novads Vidzemes 
florbola galvaspilsēta!

• Sieviešu augstākās līgas florbola komanda “Rubene” - astoņkārtējas 
Latvijas čempiones

• Vīriešu florbola komanda “Rubene” - divkārtēji Latvijas čempioni –
pirmais Latvijas čempionu tituls izcīnīts 2002. gadā Ventspilī, kā arī 
3 sudraba, 5 bronzas medaļas.

• “Kocēnu sporta klubs” - vienīgais florbola klubs Latvijā, kas Latvijas 
čempionāts pārstāvēts visās vecuma grupās – gan bērnu un 
jauniešu, gan pieaugušo un veterānu.



Sports, sports, sports…

 Basketbolistu dzimta Kaufmaņi. Treneri Arvīds 

Kaufmanis, viņa dēls – treneris Alvils Kaufmanis, 

mazdēli – basketbolisti Jānis un Edgars Kaufmaņi.

 Ik gadu Kocēnos norisinās starptautiskas jātnieku sporta 

sacensības.

 Kocēnu novads atbalsta un motivē iedzīvotāju iesaisti 

aktīvā un veselīgā dzīvesveidā, piedaloties dažādos 

tautas sporta veidos – orientēšanās, rogainings, MTB 

velobraukšana, basketbols, futbols, svarcelšana, 

skriešana, triatlons un daudzi citi.

 Otro gadu darbojas veikparks - skola «Rančo parks»



Publisko ūdeņu apsaimniekošana

Sadarbībā ar ZM «Zivju fondu» un nodibinājumu
«Vides risinājumu institūts» - 3 publiskos ezeros-
Vaidavas, Dauguļu Mazezera un Rāķa :

 Pētījums par ezeru kopējo ekoloģisko un
zivsaimniecisko stāvokli;

 Ilgtspējīgas zivsaimniecības apsaimniekošanas
plāns;

 Izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas
noteikumi;

 Publisko ūdeņu vēsturisko datu apkopošana,
ihtioloģiskā un hidrobioloģiskā izpēte.





KOCĒNU NOVADS
KOCĒNU NOVADA DOME

P

48

Dikļi

Kocēni

Vaidava

info@kocenunovads.lv

@Kocenu_novads

@Kocenu_novads

www.kocenunovads.lv

PALDIES PAR 
UZMANĪBU!!!


